Протокол 
проведения муниципального этапа
всероссийской  олимпиады школьников по   обществознанию_____ 2021-2022 учебный год 

	№ 
	ОУ
	Фамилия
	Имя
	Отчество 
	Класс
	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	Всего баллов 

	Статус участника
	ФИО учителя 

	1
	Баймаковская ООШ
	Савинова
	Антонина
	Анатольевна
	7
	9
	18
	4
	8
	9
	9
	0
	13
	-
	-
	-
	73
	призер
	Картышова Т.А.

	2
	Баймаковская ООШ
	Лукьянова
	Кристина
	Михайловна
	7
	5
	18
	0
	0
	3
	9
	6
	6
	-
	-
	-
	58
	призер
	Картышова Т.А.

	3
	Пронькинская ООШ
	Корнякова
	Ксения 
	Алексеевна
	7
	5
	12
	0
	5
	4
	6
	6
	13
	-
	-
	-
	51
	призер
	Киреева В.Р.

	4
	Пронькинская ООШ
	Гусакова
	Райхона
	Хусниддиновна
	7
	6
	12
	0
	3
	3
	6
	0
	13
	-
	-
	-
	43
	участник
	Киреева В.Р.

	5
	Пронькинская ООШ
	Конокова
	Мария
	Владимировна
	7
	5
	10
	0
	3
	3
	9
	4
	13
	-
	-
	-
	47
	участник
	Киреева В.Р.

	6
	Благодаровская СОШ
	Демонова
	Дарья
	Сергеевна
	7
	9
	14
	6
	5
	0
	6
	6
	11
	-
	-
	-
	58
	призер
	Домнина Т.В.

	7
	Благодаровская СОШ
	Астрелин
	Владислав
	Александрович
	7
	5
	14
	6
	0
	0
	6
	2
	11
	-
	-
	-
	44
	участник
	Домнина Т.В.

	8
	Благодаровская СОШ
	Арутюнян
	Анна
	Васильевна
	7
	5
	14
	6
	3
	0
	6
	4
	12
	-
	-
	-
	50
	участник
	Домнина Т.В.

	9
	Нойкинская СОШ
	Богаткин
	Матвей
	Анатольевич
	7
	6
	8
	0
	0
	1
	0
	2
	8
	-
	-
	-
	25
	участник
	Ледяева Л.И.

	10
	Аксаковская СОШ
	Антипов
	Артем
	Владимирович
	7
	6
	10
	2
	0
	0
	2
	0
	8
	-
	-
	-
	28
	участник
	Беляева Р.А.

	11
	Аксаковская СОШ
	Конаков
	Антон
	Сергеевич
	7
	7
	12
	6
	0
	1
	6
	2
	8
	-
	-
	-
	44
	участник
	Беляева Р.А.

	12
	Аксаковская СОШ
	Кузьмина
	София
	Игоревна
	7
	5
	4
	6
	0
	0
	0
	0
	1
	-
	-
	-
	16
	участник
	Беляева Р.А.

	13
	Русскобоклинская ООШ
	Смирнов
	Павел
	Михайлович
	8
	6
	16
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	-
	-
	-
	24
	участник
	Попов В.Ф.

	14
	Кирюшкинская СОШ
	Хаерова
	Анастасия
	Сергеевна
	8
	3
	8
	0
	5
	0
	3
	0
	0
	-
	-
	-
	19
	участник
	Осоргина А.Н.

	15
	Елатомская СОШ
	Афанасьев 
	Денис
	Андреевич
	8
	8
	22
	12
	5
	6
	3
	0
	4
	-
	-
	-
	60
	призер
	Ронжина О.А.

	16
	Советская СОШ
	Акимова
	Екатерина
	Викторовна
	8
	6
	2
	4
	0
	0
	6
	4
	0
	-
	-
	-
	22
	участник
	Корнилов В.М.

	17
	Советская СОШ
	Китова
	Анастасия
	Владимировна
	8
	4
	14
	4
	5
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	27
	участник
	Корнилов В.М.

	18
	Благодаровская СОШ
	Астрелина
	Виктория
	Дмитриевна
	8
	5
	8
	6
	0
	0
	0
	4
	10
	-
	-
	-
	33
	участник
	Домнина Т.В.

	19
	Благодаровская СОШ
	Зеленкин
	Данила
	Николаевич
	8
	3
	8
	0
	0
	0
	0
	2
	7
	-
	-
	-
	20
	участник
	Домнина Т.В.

	20
	Михайловская СОШ
	Долгова
	Ангелина
	Юрьевна
	8
	6
	16
	12
	0
	9
	9
	6
	0
	-
	-
	-
	70
	призер
	Свалова Я.В.

	21
	Михайловская СОШ
	Корнилова
	Майя
	
	8
	6
	6
	4
	0
	0
	0
	2
	0
	-
	-
	-
	18
	участник
	Свалова Я.В.

	22
	Баймаковская ООШ
	Белоусова
	Диана
	Сергеевна
	8
	6
	18
	3
	6
	9
	9
	0
	0
	-
	-
	-
	51
	призер
	Картышова Т.А.

	23
	Елатомская СОШ
	Вдовина
	Ангелина
	Евгеньевна
	9
	6
	5
	3
	0
	5
	11
	6
	6
	20
	-
	-
	62
	призер
	Прямушкин С.Н.

	24

	Русскобоклинская ООШ
	Гаврилова
	Александра
	Андреевна
	9
	5
	3
	3
	2
	4
	3
	2
	10
	0
	-
	-
	32
	участник
	Попов В.Ф.

	25
	Староузелинская ООШ
	Рываева
	Дарья
	Александровна
	9
	8
	2
	12
	13
	9
	4
	9
	1
	20
	-
	-
	78
	призер
	Спиридонова А.И.

	26
	Благодаровская СОШ
	Исаргапова
	Динара
	Рашитовна
	9
	7
	3
	1
	0
	7
	3
	5
	0
	5
	-
	-
	31
	участник
	Домнина Т.В.

	27
	Благодаровская СОШ
	Капралова
	Ксения
	Николаевна
	9
	6
	4
	6
	0
	7
	3
	9
	0
	10
	-
	-
	45
	участник
	Домнина Т.В.

	28
	Благодаровская СОШ
	Аитова
	Кира
	Рустамовна
	9
	7
	3
	3
	0
	8
	3
	8
	0
	0
	-
	-
	32
	участник
	Домнина Т.В.

	29
	Староузелинская ООШ
	Кемаева
	Екатерина
	Сергеевна
	9
	7
	1
	1
	6
	7
	3
	9
	4
	0
	-
	-
	38
	участник
	Спиридонова А.И.

	30
	Староузелинская ООШ
	Горбунова
	Вераника
	Сергеевна
	9
	6
	2
	1
	6
	6
	3
	9
	5
	0
	-
	-
	38
	участник
	Спиридонова А.И.

	31
	Кокошеевская ООШ
	Гафурова
	Альбина
	Маратовна
	9
	5
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	9
	участник
	Гафурова М.В.

	32
	Аксаковская СОШ
	Пистенков
	Артем
	Владимирович
	10
	1
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	8
	0
	0
	-
	12
	участник
	Беляева Р.А.

	33
	Завьяловская СОШ
	Корж
	Андрей
	Олегович
	10
	4
	0
	7
	6
	0
	0
	0
	4
	2
	0
	-
	23
	участник
	Никитина Н.П.

	34
	Завьяловская СОШ
	Давыдов
	Максим
	Владимирович
	10
	5
	0
	8
	6
	10
	10
	3
	4
	2
	0
	-
	48
	участник
	Никитина Н.П.

	35
	Елатомская СОШ
	Пиксаева
	Виктория
	Михайловна
	11
	8
	8
	6
	7
	10
	3
	3
	1
	8
	0
	30
	81
	Победитель 
	Ронжина О.А.

	36
	Коровинская СОШ
	Шарашидже
	София
	Владимировна
	11
	8
	4
	0
	3
	11
	5
	3
	0
	0
	0
	30
	64
	призер
	Седова Т.И.

	37
	Коровинская СОШ
	Шарашидже
	Маргарита
	Владимировна
	11
	0
	2
	1
	2
	11
	1
	0
	1
	1
	1
	40
	60
	призер
	Седова Т.И.

	38
	Михайловская СОШ
	Акимова
	 Кристина
	Ивановна
	11
	10
	0
	7
	8
	11
	9
	6
	7
	12
	7
	30
	107
	победитель
	Свалова Я.В.

	39
	Михайловская
СОШ
	Туртаева 
	Юлия
	Витальевна
	11
	10
	6
	6
	8
	11
	9
	7
	4
	12
	8
	40
	121
	победитель
	Свалова Я.В.


Жюри: 
Председатель                                О.А. Ронжина
Члены                                          Т.В. Домнина
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Анализ работы
Предмет: обществознание
Дата выполнения работы: 13.12.2021
Количество заявленных обучающихся: 39
Получили статус:
Победитель- 3 чел.
Призер-11 чел.
Участник-25 чел.
Поэлементный анализ по заданию 7- 8 класс:
	№
	Вопрос 
	Кол-во

	Процент

	1
	 «Да» или «нет»? Если вы согласны с утверждением, напишите «да», если не согласны – «нет».
	22
	90

	2
	Тестовые задания
	22
	90

	3
	Используя все приведенные слова и словосочетания , составить определение и записать с полной формулировкой
	14
	63

	4
	Решите экономические задачи.
	9
	40

	5
	Что является лишним в ряду? Лишнее слово подчеркните и объясните, почему вы так решили.
	7
	32

	6
	Исправьте ошибки, допущенные в тексте
	15
	68

	7
	Решение ситуации
	8
	36

	8
	Решите кроссворд.
	13
	59



Поэлементный анализ по заданию 9 класс:
	№
	Вопрос 
	Кол-во

	Процент

	1
	 «Да» или «нет»? Если вы согласны с утверждением, напишите «да», если не согласны – «нет».
	9
	100

	2
	Что является лишним в ряду
	4
	44

	3
	Решите логическую задачу.
	2
	22

	4
	Назовите понятие, объединяющее каждый ряд.
	3
	33

	5
	Впишите термины к определениям.
	8
	88

	6
	Решите экономические задачи.
	1
	11

	7
	Решение ситуации
	7
	77

	8
	Решение ситуации
	2
	22

	9
	Эссе
	3
	33



Поэлементный анализ по заданию 10 класс:
	№
	Вопрос 
	Кол-во

	Процент

	1
	 «Да» или «нет»? Если вы согласны с утверждением, напишите «да», если не согласны – «нет».
	2
	66

	2
	Исправьте допущенные ошибки в тексте.
	0
	0

	3
	Расшифруйте аббревиатуры.
	2
	66

	4
	Решите правовую задачу 
	2
	66

	5
	Ошибки в тесте
	1
	33

	6
	Вставьте термин: 
	1
	33

	7
	Решите логическую задачу.
	1
	33

	8
	Решите экономическую задачу.
	1
	33

	9
	За точное название термина
	0
	0

	10
	Эссе
	0
	0



Поэлементный анализ по заданию 11 класс:
	№
	Вопрос 
	Кол-во

	Процент

	1
	 «Да» или «нет»? Если вы согласны с утверждением, напишите «да», если не согласны – «нет».
	3
	75

	2
	Исправьте допущенные ошибки в тексте.
	1
	23

	3
	Ситуация на соотношение
	2
	50

	4
	Назвать научный термин понятию 
	2
	50

	5
	Тест 
	4
	100

	6
	Правовая задача 
	1
	25

	7
	Работа с текстом
	3
	75

	8
	Экономическая ситуция
	1
	25

	9
	 Решите экономическую задачу.
	2
	50

	10
	Работа с текстом
	2
	50

	11
	Эссе
	5
	100



Рекомендации для учащихся:
-работать с текстовыми материалами;
- решать практические задачи по обществознанию;
-работать с терминами;
- читать дополнительную литературу.


Рекомендации для учителей :
- уделять внимание решению практических задач;
- работать с терминологией;
- проработать структуру написания эссе.





Председатель                                 Ронжина О.А.
Члены                                              Домнина Т.В.

